

DODATOK Č. 1
K ZMLUVE O DIELO Č. 4909.1072061JZA

uzatvorená podľa § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov uzatvorená v nižšie uvedený deň, medzi uvedenými stranami

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľom:

Obchodné meno:	Mesto Veľký Šariš
Sídlo :	Námestie sv. Jakuba č. 1, 082 21 Veľký Šariš
IČO:	00327972
DIČ:	2020521877
Štatutárny zástupca:	JUDr. Viliam Kall, primátor mesta
Oprávnený jednáť vo veciach zmluvných:	Ing. Ján Zemčák
Oprávnený jednáť vo veciach technických:	Ing. arch. Tomáš Slovák, vedúci odd. výstavby
Telefón:	051/3214111
Číslo účtu (IBAN)	SK32 5600 0000 0088 0092 3002
E-mail:	info@velkysaris.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľom:

Obchodné meno:	EUROVIA SK, a.s.
Sídlo :	Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
IČO:	31 651 518
DIČ:	2020490274
IČ DPH	SK2020490274
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, odd. Sa, vložka č. 248/V	
Štatutárny zástupca:	Ing. Róbert Šinály – podpredseda predstavenstva a.s. Ing. Juraj Dančíšín – člen predstavenstva a.s. Ing. Daniel Hanko – člen predstavenstva a.s.
Oprávnený jednáť vo veciach zmluvných:	Ing. Marek Reisinger- riaditeľ závodu Prešov
Oprávnený jednáť vo veciach technických:	Ing. Patrik Kokavec- PON závodu Prešov
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu (IBAN):	SK23 0900 0000 0050 2528 4700
Tel:	051/77 33 433
E-mil:	zavod-po@eurovia.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

uzatvárajú tento dodatok č. 1 (ďalej len ako „dodatok č.1“)

Zmluvné strany prehlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony.

I. Preambula

1.1. Zmluvné strany majú v písomnej forme uzavretú Zmluvu o dielo (č. zhot. 4909.1072061JZA) zo dňa 08.11.2021 (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej je uskutočnenie stavebných prác na stavbe:

„Veľký Šariš, rekonštrukcia MK Šarišská - 1.etapa“

2.2. Zmluvné strany sa dohodli na úprave niektorých práv a povinností vyplývajúcich zo zmluvy v rozsahu a za podmienok ako je uvedené nižšie v tomto dodatku č. 1. V zmysle čl. V. ods. 5.4 vzhľadom na obmedzenie rozsahu prác diela a tým aj prác zhotoviteľa, cena bude znížená adekvátne skutočne vykonaným prácam a tým dochádza k úprave ceny diela.

II. Predmet dodatku

2.1 V Článku V. bod 5.1 Cena diela a platobné podmienky sa text vypúšťa a nahrádza sa nasledujúcim textom:

„5.1. Cena za zhotovenie predmetu diela podľa čl. III tejto zmluvy, je dojednaná dohodou zmluvných strán ako cena maximálna podľa zákona č. 18/1996 Z.z.(Zákona o cenách), a vyhlášky č. 87/1996 Z.z., ktorou sa tento zákon vykonáva . Cenu je možné meniť len po vzájomnej dohode s objednávateľom, v prípade požiadavky na zmenu rozsahu prác. V zmysle uvedeného je maximálna celková cena diela stanovená vo výške 103 367,62 € s DPH (slovom stotritisícristošesťdesiatšesťdesiatdva centov), tj. 86 139,68 bez DPH a to na základe výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy. Objednávateľ nie je platcom DPH „

III. Záverečné ustanovenia

3.1 Ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú dotknuté týmto Dodatkom č. 1, zostávajú platné a účinné bez zmeny.

3.2 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č.1 je rozpočet, ktorý nahrádza prílohu č.1 zmluvy o dielo.

3.3 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v (4) štyroch vyhotoveniach s platnosťou originálu, z čoho objednávateľ obdrží (2) dva podpísané rovnopisy a zhotoviteľ (2) dva podpísané rovnopisy.

3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 k zmluve prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ho potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.

4.5 Tento dodatok je povinne zverejňovanou zmluvou a nadobúda účinnosť deň nasledujúci po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

Vo Veľkom Šariši, dňa 27.7.2022

Za objednávateľa:

JUDr. Viliam Kall
Primátor mesta



26.7.2022
V Košiciach, dňa

Za zhotoviteľa:



Ing. Róbert Šinály
podpredseda predstavenstva a.s.

Ing. Juraj Dančišín
člen predstavenstva a.s.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Veľký Šariš, rekonštrukcia MK Šarišská - 1. etapa	JKSO	
		EČO	
		Miesto	V. Šariš
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Veľký Šariš	00327972	2020521877
Projektant			
Zhotoviteľ	EUROVIA SK, a.s.,	31651518	SK2020490274
Spracoval	Ing. Zápotocký		
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		26. 5. 2022	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 1 611,21	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 84 528,47	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 86 139,68	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant Dátum a podpis Objednávateľ Pečiatka	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 5%;">D</th> <th style="width: 45%;">Celkové náklady</th> <th style="width: 50%;"></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>23</td> <td>Súčet 7, 12, 19-22</td> <td style="text-align: right;">86 139,68</td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>DPH 20,00 % z 86 139,68</td> <td style="text-align: right;">17 227,94</td> </tr> <tr> <td>25</td> <td>Cena s DPH (r. 23-24)</td> <td style="text-align: right;">103 367,62</td> </tr> </tbody> </table> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 5%;">E</th> <th style="width: 45%;">Prípochty a odpočty</th> <th style="width: 50%;"></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>26</td> <td>Dodávky objednávateľa</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>27</td> <td>Kízavá doložka</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>28</td> <td>Zvýhodnenie</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> </tbody> </table>	D	Celkové náklady		23	Súčet 7, 12, 19-22	86 139,68	24	DPH 20,00 % z 86 139,68	17 227,94	25	Cena s DPH (r. 23-24)	103 367,62	E	Prípochty a odpočty		26	Dodávky objednávateľa	0,00	27	Kízavá doložka	0,00	28	Zvýhodnenie	0,00
D	Celkové náklady																								
23	Súčet 7, 12, 19-22	86 139,68																							
24	DPH 20,00 % z 86 139,68	17 227,94																							
25	Cena s DPH (r. 23-24)	103 367,62																							
E	Prípochty a odpočty																								
26	Dodávky objednávateľa	0,00																							
27	Kízavá doložka	0,00																							
28	Zvýhodnenie	0,00																							
Zhotoviteľ Dátum a podpis Pečiatka																									

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Veľký Šariš, rekonštrukcia MK Šarišská - 1. etapa

Objekt: Veľký Šariš, rekonštrukcia MK

Objednávateľ: Mesto Veľký Šariš

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.,

Miesto: V. Šariš

Spracoval: Ing. Zápotocký

Dátum: 26. 5. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 86 139,68

1 Zemné práce 6 215,36

24	113153110	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	123,500	2,64	326,04
1	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	246,000	12,14	2 986,44
25	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	9,000	17,00	153,00
26	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	9,000	0,13	1,17
27	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	9,000	2,48	22,32
2	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	246,000	2,29	563,34
28	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	9,000	0,92	8,28
3	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	246,000	1,73	425,58
4	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	563,255	3,07	1 729,19

5 Komunikácie 70 459,72

5	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	557,678	8,86	4 941,03
13	569751111.S	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, kamenivom drveným hr. 150 mm	m2	757,200	5,99	4 535,63
11	573231108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,60 kg/m2	m2	3 321,410	0,56	1 859,99
7	577154241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	546,690	11,53	6 303,34
12	577154241.Sx	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm + 20 mm na vyrovnanie	m2	3 321,410	13,74	45 636,17
6	577174441.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	m2	552,157	13,01	7 183,56

8 Rúrové vedenie 4 371,55

19	812422121.S	Montáž potrubia v otvor. výkope sklon do 20 % z rúr TBP tesn. gum. krúž. DN 300	m	15,000	51,75	776,25
20	592210000700.S	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody TZP 4-50, DN 300, dĺ. 1000 mm, hr.steny 50 mm, zosilená	ks	15,000	57,50	862,50
16	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	17,000	97,60	1 659,20
17	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	22,000	48,80	1 073,60

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 101,85

22	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	17,000	9,20	156,40
----	-----------	---	---	--------	------	--------

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Veľký Šariš, rekonštrukcia MK Šarišská - 1. etapa

Objekt: Veľký Šariš, rekonštrukcia MK

Objednávateľ: Mesto Veľký Šariš

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.,

Miesto: V. Šariš

Spracoval: Ing. Zápotocký

Dátum: 26. 5. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
23	592170003800	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, sivá	ks	17,000	4,37	74,29
21	919411111	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	1,000	575,00	575,00
15	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	20,000	2,57	51,40
10	938909311.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	3 321,410	0,12	398,57
8	938909402.S	Čistenie priekop spevnených ručne pri šírke dna do 400 mm o objeme nánosu nad 0,15 do 0,30 m3/m, -0,17250 t	m	470,580	2,54	1 195,27
9	938909615.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu krajníc betónových alebo asfaltových	m2	664,200	0,98	650,92

99

Presun hmôt HSV

1 991,20

18	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 632,130	1,22	1 991,20
----	-------------	--	---	-----------	------	----------

Celkom

86 139,68